1) Nonnus constanter σκοπίαζε XXXII. III. XXXVII. 269. Idem ἰσάζοντο XXVIII. 30. non ἰσάζοντο, quo nemo post Homerum usus est, et διχάζομαι III. 33. XXVIII. 30. XXXVI. 456. Man. IV. 7. Joann. Ecphr. II. 284. non διχῶω vel διχαίω.

2) Λερισσέσει Nonn. X. 303. correctoris est; alibi ἀερίησαι legitur. Φοιβάσουσι Lycophro dixit 1166. pro φοιβήσουσι purgabunt et vicissim τὰ φοιβαθέντα Liban. Decl. T. IV. 33. pro φοιβασθέντα vaticinia; sed hic praestat φανθέντα in marg. scriptum. Λινοπιῶν Hesychnus interpretatur λινοπάζειν, idemque affert ἐπωπῶν, ἐπωπάζειν et ὠπάζεσθαι, pro quo Oppianus ὠπήσασθαι dixit.

3) Synonyma facere videtur Thomas διεβίβων καὶ διεβίβαζον.

4) Manetho non σεληνιαζόντια scripsisse videtur sed σεληνιόωντια.

jugationibus minor est dicendi copia: τοῦ οἴνοποτάζω προῦ-
 πάχει τὸ οἴνοποτεῖν Eust. 1198, 28. quorum illud poetae
 epici versus quadrandi causa asciverunt; οἴνοποτεῖν oratorium
 est ut ὑδροποτεῖν, γαλακτοποτεῖν et alia cum nomine πότης
 composita. Et ab his etiam verba in αζω derivari potuisse
 probatur exemplis proxime afferendis §. 2. Ad II. XII. 151.
 χάλκος ἐκόμπει Eustathius adnotat ἐκ τοῦ ἐνταῦθα κυριο-
 λεκτουμένου παρήκται τὸ παρὰ τοῖς ὕστερον κομπάζειν,
 quod nunquam propriam crepandi significationem recuperat.
 Perpetua autem, quantum nobis constat, distinctio vorborum
 ἀγγέω luceo et ἀγγάζω illustro vel video, δοκέω videor et
 δοκάζω i. q. δοκεύω, κυκλέω circummago, κυκλάζω circumeo;
 a λαλέω distat λαλάζω tantum, quantum λαλαγή a λάλη. Sed
 ἡρεμάζειν in LXX. et usitatius ἡρεμεῖν, ὑποτοπάζειν et ὑπο-
 τοπεῖν, quae confuderunt librarii Epist. Socr. XIV. 21. eodem
 loco sunt. — Ad II XV. 660. et 665. ubi primum γουνοῦ-
 μενος, deinde γουνάζομαι scriptum est, Eustathius 1036, 28.
 illud prototypum, hoc paragogum esse affirmat, sed utrumque
 seorsum a nomine γόνυ derivatum videtur, ut a δόκιμος δο-
 κιμῶς δοκιμῶμι et δοκιμάζω, ab ἀκριβής ἀκριβῶω et hel-
 lenisticum ἀκριβάζω. Saepius vero haec dicatalexia pertinet
 ad disjunctionem significationum, δεινοῦν δεινάζειν, δεξιού-
 σθαι δεξιάζειν, ἀτιμοῦν ἀτιμάζειν, ἰσοῦν ἰσάζειν, et alia
 ad Buttm. 386. apposita.

§. 2. Ad confirmationem eorum, quae de etymi ambi-
 guitate dixi, necessarium duco ordine enumerare genera no-
 minum, unde verba hujusmodi nasci possunt. A masculinis
 primae declinationis κλάστης (Hes.) κλαστάζω, a similibus
 ἀγυρτάζω, προφητάζω, quibus adnumerari licet Ἐμάσταζε
 ἔμασήσατο Hes. ἐλκυστάζω, ἐρπυστάζω, ἡυστάζω, quanquam
 non omnium primitiva extant, neque in τῆς neque in τος.
 A proprio imitativum γοργιάζω. Alterum genus attingit EM.
 96, 1. ἀπὸ τοῦ ἀνάγκη ἀναγκάζω ὡς σπουδὴ σπουδάζω,
 ἀγῆ ἀγιάζω. His similia Homerus non pauca praebet αἰχ-
 μάζω, δικάζω, εἰλαπινάζω, εὐνάζω etc. sed maxima multi-
 tudo postea pullulavit, partim poetica αἰγλάζω,⁵⁾ ἐθειράζω,

5) Ἐγέλασαν συνήλασαν Hes. post Ἐγεργεῖ scribendum est ἡγέ-
 λασαν ab ἀγελάζω, συναγελάζω.

κοιτάζω, πηγάζω, partim omnibus apta ἀκμάζω, βλιμάζω, δοξάζω, σχολάζω, γλευάζω, a puris ἐκκλησιάζω, θυσιάζω, παρῳησιάζω, συνουσιάζω, ex quo consequitur ἀκουάζομαι et βιάζομαι, quae Grammatici verbalibus adjiciunt, a nominibus duci posse item ut εὐνάζω, aliaque supra relata. Schol. Ven. ad Arist. Rann. 382. μέλπω μολπάζω ὡς τρέχω τρόχω (sic) τροχάζω, qui si pro τρόχω non τροχῶ sed τρόχος scripsit, μολπάζω illud et similia non a verbo sed ab interposito nomine derivata esse voluit, ut a σῦκον συκάζω et ab aliis ejusdem declinationis στομφάζω, κωμάζω, στοχάζομαι — θυσιάζω, ῥοθιάζω, φροιμιάζομαι. Aequae multa et varia proficiscuntur ab adjectivis; primum a verbalibus φαντός φαντάζομαι, Εὐκτάζου εὐχον, Φερτάζει φέρει Hes. aliaque ad Aj. p. 90. collecta, quorum primitiva usu trita sunt, sed licuit talia etiam ab inusitatis ducere νεύω (νευστός) νευστάζω, ῥύω (ῥυστός) ῥυστάζω, ὀδακτάζω, βαστάζω. Et huic numero adjiciendum videtur illud de quo Ammonius loquitur κύπτειν τὸ κάμπτεσθαι ἐπὶ γῆν, κυπτάζειν τὸ στραγγεῦσθαι, quod nos sic enuntiamus illud absolutum esse, hoc frequentativum ideoque transferri ad eos qui intenta opera in aliquod studium incumbunt. Itaque non simplex verbi κύπτω paraschematismus esse videtur sed adjectivi κυπτός germana propago simileque frequentativis latini sermonis *versus, versare, tractus tractare*. Idem fortasse differunt κρύπτω κρυπτός κρυπτάζω, ῥίπτω ῥιπτός ῥιπτάζω, quod EM. 424, 52. cum ἡλάσκω ἡλασκάζω confert neglecto propiore. Ab adjectivis non verbalibus ἀρτιάζω, ἀφροδισιάζω, γυμνάζω, ἐλευθεριάζω, ἡσυχάζω, ἰσάζω, μετριάζω, σχετλιάζω, probatissimorum auctorum usu nobilitata; minus vero attica γελοιάζω, quod Moeris reprehendit, ἰδιάζω et ἐξειδιάζομαι v. ad Phryn. 199. ἐκουσιάζομαι, ἐρημάζω, μονάζω, ὁμοιάζω, σιχνάζω, ὠριμάζω, a synthetis ἀτιμάζω, ἐνθεάζω, ἐπιχωριάζω, ⁶) atque ejus generis quod ἐκ δυοῖν ἐν vocitamus, ἐνδοιάζω. Horum nonnullis verba praecurrunt, significatione eadem: τροχάζειν οὐ φασὶ δεῖν λέγειν ἀλλὰ τρέχειν Antiatt.

6) Ἐπιπολάζω, ἐξωριάζω, εὐωριάζω differunt eo quod prima positio non extat.

Bekk. 114. quorum prius ante Aristotelem Probl. II. 24. non reperio: cetera θράζω (a θέω θρός) νομάζω, ποκάζω, τρομάζω, φθογγάζομαι partim poetica sunt, partim a scriptoribus novitiis inventa, qui etiam θυσιάζω, ικεσιάζω et τελεσιάζω supra necessitatem affluerunt primitivis θύω, ικετεύω, τελέω, quanquam hoc latius patet. De substantivis declinationis tertiae praecipue huc inclinant neutra in μα, θανμάζω, ὀνομάζω et minus antiqua πομάζω, χειμάζω sed ceterae quoque terminationes non abhorrent — τεράζω, κνεράζω, δελεάζω, κηκάζω, 7) ψακάζω, δεκάζω ἐκ τῆς δεκάδος EM. 254, 38. vel etiam a δέκα ut πέμπτε πεμπάζω, δύο δυάζω — πλεονάζω, ἀκακζόμενος Hom. ὄφρονάζειν οἱ κωμικοί Poll. ἰχθυάζειν Anth. A neutro in ος γανάσσαι σμηῆσαι Hes. 8) sed κυδάζομαι a masculino ὁ κύδος derivatum esse et significatio ostendit et brevis syllabae. Insolentius est μελεάζω Nicomach. a μέλος ductum pro usitato μελίζω. Ab iis, quae in εως exeunt, unum cognovi ἱερειάδδω in Insor. Boeot. pro ἱερειάζω, quod vulgo ἱερατεύω dicitur. Terminationes ηρ, ωρ, ις, ω et ως verbis carent. Ab adjectivis in ης ἀκριβάζω et ὑγιάζω, hoc antiquo usu sancitum, illud a Polluce V. 152. rejectum, neque atticam monetam redolet γλυκάζω. Enumeratis verbalium et nominalium exemplis paullum aliquid addam de iis quae non directa via sed quasi per tramitem vel a verbis vel a nominibus deducta sunt: ἀρπάζω ἀπὸ τοῦ ἀρπῶ EM. 148, 17. hoc est a themate quod in ἀρπάμενος apparet; ὀκλάζειν παρὰ τὸ ἐγκλῆν καὶ κάμπειν τὰ γόνατα 620, 42. ἀσπάζομαι idem a σπάω arcessit ut σφραδάζειν τὸ σπᾶσθαι Sch. Aj. 833. et τωθάζω ex τωπάζω conversum putat, unde hoc assumo θῆς, θώψ, θήπω, θωπένω, τωθάζω, communem habere stirpem θάω v. Parall. 47. Interpretando verbo εἰκάζειν Hesychius supponit ἔοικάζειν ab ἔοικα εἰκός repetendum, unde Antipho comparativum εἰκότερον produxit v. Parall. 48. Ὀργάζειν, quod proprie conficere κατεργάζεσθαι significare videtur, vel ab ἐργάζομαι vel a

7) Καϊκάσαι καταγελάσαι Hes. nihil differt a κηκάζειν et κηκῆς ἡ κακόλογος. Λιχμιάζω non a λιχμῆς sed hoc herbae nomen ab illo.

8) Verbum γανῆν ultra praesens non declinatur.

proximo ὄργη (ὄργανον) quod ex ἐόργη et πραγόργη elucet. Ad explicandum ἐτάζω (ἐξετάζω, ἀνετάζω) Grammatici comminiscuntur verbale ἐτός. De κολάζω jam dictum est. Σαρκάζω speciem nomini σάρξ acceptam refert, significationem vero verbo σύρω, nam σάρξ sive aeolicum σύρξ proprie deductum denotat ut σκῆτος et σπάτος v. Dissert. XVIII. Illi simile Φαρκάζει φέρει Hes. fortasse a φάρω φέρω ut φώρ. De τευτάζειν sive ταυτάζειν quae veteres tradunt, maxima ex parte redeunt ad notionem tricandi, quae modo cunctationi, modo astutiae et captioni adjuncta est, nec dubitasse videntur quin illud ex duabus vocibus τὸ αὐτὸ (πράττειν) conflatum sit, id quod alteri scripturae ταυτάζειν apprime convenit, sed aegrius huc concilies τευτάζειν, quod Pollux non probat quidem sed tamen ab Atticis dictum esse confitetur. Ingravescit vero suspicio comparatione verbi τευμιζν, quod eodem modo interpretantur τεχνᾶσθαι, et nominis τέχνη, cujus manifesta est cum τεύχω cognatio. Ἀλαπάζειν et λαπάζειν τὸ ἐκκενοῦν plerique omnes ad etymon referunt oblivione sepultum, quod nomini λαπάρα=κενεών subjectum est v. Parall. 255. Per quos gradus linguae architecti ab ἄγω ad ἡγηλάζω ascenderint, non apparet; ideo epenthesi assignamus ut σιάζω σταλάζω. Verba ad similitudinem soni conformata ἀρράζω, καχάζω, κακκάζω, ὀμάζω, τετραζώ extra quaestionem sunt.

§. 3. Τὰ εἰς ζ̄ω εἰ ἔχοι πρὸ τέλους μόνον τὸ ᾱ, ἔχει αὐτὸ συνεσταλμένον—πρόσκειται μόνον τὸ ᾱ, ἐπεὶ τὸ σφαιδάίζω, τεραίζω, ματαίζω πρὸς τὸ ᾱ τὸ ῑ γραφόμενον ἔχουσι Herod. π. Μον. p. 23. quibus Epim. Cram. I. 232. EM. 737, 20. addunt βοράζειν omissum Cram. 47. EM. 535, 49. Drac. 59. et 108. et adhuc temporis non inventum. His igitur iota subscribendum esse decernunt, quia alpha longum esse appareat ἐκ τῆς λοιπῆς κλίσεως. Nec tamen verborum σφαιδάζειν et τεράζειν ullum praeter praesens et imperfectum tempus legitur, quodque cum τεράζω proximam similitudinem habet κνεφάζω a κνέφας ductum sicut prius a τέρας, vocalem in declinatu corripit. Iota autem subscripti in nostris libris nullum vestigium cernitur, neque unquam reperimus τεραίζειν vel σφαιδαίζειν, sed solum ματαίζεν et ἀποματαίσει

Herod. hoc autem nunquam in $\overline{\alpha\zeta\omega}$ contrahitur neque omnino eandem originem habet. Dubitationem quidem movet Eustathius 543, 14. τοῦ ματῶν παράγωγον τὸ ματάζειν· ποιητικὰ δὲ ἄμψω, κοινὸν δὲ τὸ ματαιάζειν, ἴσως δὲ καὶ τὸ ματαίζειν, ὁμοιον ὄν τῷ ἐβραΐζειν, sed hoc a μάταιος declinatum est ut ἀρχαΐζειν, ληναΐζειν, τριταΐζειν, ἐλαΐζειν et ab ἀστεΐος ἀστεΐζομαι, quorum iota nunquam ineffabile est; ματάζειν vero a nomine μάτη cf. Mehlhorn. Gramm. Gr. I. 26. not. 25. — Diphthongum $\overline{\alpha\upsilon}$ paragoga respiciunt, nec admittunt epsilon; nam ἀμφιέζειν, pro quo libri Plutarch. in V. C. Gracch. II. ἀμφιάζειν praebent, γίνεται παρὰ τὸ ἔω τὸ ἐνδύω Gram. II. 338, 31. qui quod amplius addit τὸ ἀμφιέζω κοινόν, τὸ δὲ ἀμφιάζω δωρικὸν ὅσπερ τὸ πιάζω, minus persuadet, nam ἀμφιάζω ab ἀμφίον derivatum videtur, hoc ab ἀμφί ut ἀντί ἀντίος ἀντιάζω, de πιέζω alio loco dictum est. — $\overline{\epsilon\iota}$ unum habet δανείζω, quod nonnulli diphthongi insolentia offensi δανίζω scripserunt; nam haec est frequentissima terminatio et ideo latius tractanda. Ordiamur, ut antea, ab indeclinabilibus. Ab his igitur nata sunt ὀψίζω, νοσφίζω, χωρίζω, ἀριζω, ῥαΐζω, τετραχίζω, a quibus paululum dissident λάξ λακτίζω et ἐλελεῦ ἐλελίζω. A synthetis ἐμποδών ἐμποδίζω, ἀμυστί ἀμυστίζω, nisi hoc ab ἀμυστις repetendum est. Ἀτρεμίζω et ἡρεμίζω adjectivis adverbisque aequaliter apta. A vocabulis primae Schol. Opp. Hal. I. 446. accessit καναχίζω, quod alii ad καναχέω transferunt, et ὀργίζω. Huic similia sunt plurima μασχαλίζω, μουσίζω, μερμηρηίζω, ὀπωρίζω, πτερνίζω, πυρῶριχίζω etc. a masculinis πληκτίζομαι ἅπαξ εἰρημένον Schol. II. XXI. 499. ejusdemque poetae πειρητίζω, atticum ὄστίζομαι, vulgaris notae αἰρετίζω Hippocr. Epist. et N. T. προσρητίζω, μισητίζω, χαίρετίζω, cui nomen analogon deest. A nominibus secundae jam Homerus maximum produxit numerum: δειπνίζω, ἐταρίζω, κουρίζω, καπνίζω, ὀαρίζω, οἰνίζω, nec puto ratio ei defuit sed occasio similia fingendi ab οἶκος, ὄλβος, πλοῦτος, χρόνος etc. Sed βάσανος, ὄρος, νόμος una cum verbis suis sermo adultior peperisse videtur. Ab adjectivis manarunt homerica ἀγλαΐζω, ξεινίζω, μινυρίζω, στυφελίζω, ἐρατίζω, quod primitivo ἐρῶ ne minimum quidem momentum adjicit.

His sensim accreverunt ἀγνίζω, ἰσχυρίζω, κακίζω, ὄραϊζομαι, cum verbalibus στατίζω, φατίζω, εὐθετίζω, aliisque synthetis, ἀθανατίζω, παννυχίζω, ἀγροικίζομαι etc. Pronomina a verbis prognerandis abhorrent, quare Apollonius de Adv. 538. et Herodianus π. Μον. 28. exsignarunt σφετερίζομαι. Nam ταυτίζειν et περιαντίζειν ex duobus divisio in unum coaluerunt ut σκορακίζειν, ἀποσκορακίζειν. Unum item ab epimerizomenis ἀμφοτερίζω, ἐπαμφοτερίζω. Nec plus uno a comparativo νεωτερίζω. Tertiae declinationis terminationes pleraeque paragogis accommodatae sunt: Φρανίζω τὸ σωφρονίζω Hes. ψηνίζω, ἀγηνίζω, δαιμονίζω, ἀγωνίζω, κληδονίζω, τερηδονίζω — χειρίζω, ποδίζω, φωτίζω, φθειρίζω, ἀνδρίζω, μυκτηρίζω, χαρακτηρίζω — κελητίζω, λεβητίζω — κτενίζω, οὐδενίζω — πολίζω, ὑβρίζω, σπανίζω, sed ex maxima copia nominum in σις exeuntium duo, non amplius, huc deflexa sunt, προφασίζομαι et νεμεσίζομαι. Haud minus uber proventus eorum quae duplici finiuntur: ζαγίζω, ὀμφακίζω, οἰακίζω, ναρθηκίζω, ὄνυχίζω, πετρυγίζω — ὥπιζω, μωλωπίζω, et neutralium in α, αρ, ας et ος, γαλακτίζω, ἐαρίζω, μυμαρίζω, ἥπατίζω, κερατίζω, ἀγίζω, μελλίζω, θερίζω, ὀξίζω, τειχίζω, postremo eorum quae in με desinunt: quorum nonnulla necessitas peperit ut ἀρωματίζω, χρηματίζω, τραγηματίζω, alia verborum primitivorum vel tempora supplent vel significationem accuratius determinant, τραυματίζω = τιτρώσκω, χρωματίζω = χρώζω et χρώννυμι, θανματίζομαι = θανμάζω, omniumque novissimum βρωματίζω = βιβρώσκω, et verba scholae ἐρωτηματίζω, θεματίζω, λημματίζω, προλημματίζω, significantiora primitivis ἐρωτῶ etc. Substantivis in ωρ et εως verba adjuncta esse non memini, praeter βασιλίζω, διαβασιλίζομαι et γραμματίζω i. q. γραμματεύω, quorum nulli auctor antiquus adest. Ab adjectivis fluxerunt ἀολλίζω, μακαρίζω, σαφηνίζω, χαριεντίζομαι, quibus deterior aetas addit ταλανίζω, a compositis ὥσπερ ἀπὸ τοῦ εὐγενῆς γίνεται εὐγενίζω καὶ ἀπὸ τοῦ εὐτελῆς εὐτελλίζω, οὕτω καὶ ἀεικῆς ἀεικίζω EM. 22, 5. Hoc ad poetas relegandum est una cum ἐνκλείζειν, caetera ad dialectum vulgarem, quae hoc genere abundat: ἀσφάλεια μὲν καὶ ἀσφαλῆς ἑλληνικὰ, τὸ δὲ ἀσφαλίζω βάρβαρον Anecd.

Bekk. 456. atticum certe non est; ἀτοχειρίζω τὸ παρὰ Φιλίστῳ παμμίαρον Poll. II. 154. φανλίζειν εἴποις οὐκ εὐτελίζειν Thom. quibus aliquanto graviores nec tamen summae auctoritatis testes habent εὐτρεπίζειν et ἐξενμαρίζειν, sed quod huic ex naturae ordine antecedit εὐμαρίζω tantummodo apud scriptores ecclesiasticos reperitur, sive id casu factum est sive arbitrio quodam consuetudinis imperiosae. Sed non pauca ejusdem generis apud ipsos atticæ eloquentiæ principes leguntur ἀφανίζω, ἐμφανίζω, ἀνθαδίζομαι, εὐηθίζομαι, εὐτρεπίζω, εὐμενίζω, σωφρονίζω. Nunc ad verbalia me conferam.

§. 4. Horum igitur bona pars oritur a barytonis: ἐκ τοῦ ἔθω γίνεται ἐθίζω, ὡς ἔλπω ἐλπίζω EM. 319, 6. ἀπὸ τοῦ ἀλέγω παράγωγον ἀλεγιζω 58, 46. ἀπὸ τοῦ ἐρέθω ἐρεθίζω 370, 52. ἐκ τοῦ στενάχω στεναχίζω Eust. 180, 13. τὸ ὀπλεσθαι πρωτότυπον τοῦ ὀπλίζεσθαι 1178, 36. sed et hoc ab alio principio ὀπλον repeti potest et ἐθίζω ab ἔθος non longius distat quam ab obsolete ἔθω, eademque est ambiguitas verborum λεπίζω, cui Photius λοπίζω praefert, γεμίζω, βαπτίζω, πνιγίζω, κληΐζω, χρηΐζω, nam his et verba vicina sunt λέπω, γέμω, βάπτω, πνίγω, κλέω, χρέω et nomina λέπος, γέμος, βαπτός sive βάπτης, πνίγος, κλέος, χρέος. Sed cum ἀλέγω et ceteris, quae unum modo aditum habent, componendum est γελλίζειν sive ἐλλίζειν, quod Hesychnius τίλλειν, γαργαλίζειν interpretatus est. Nam hujus primitivum est ἔλλω, quod idem profert Ἐλλόμενα περικνώμενα, 9) Γέλλαι τίλαι v. Diss. V. §. 1. Et cum βάλλω, nisi fallor, sine ullo internodio cohaeret βαλλίζω jacio et salto hoc est brachia pedesque in numeros jacto v. ad Aj. p. 314. cum φέρω ἀντιφερίζω, namque nomen ἀντιφάρα Homero vix innotuit. Sed de πλοΐζω dubium est utrum a poetico πλώω derivatum sit an a πλόος adhibita ectasi, quae in πλώιμος obtinet. Si vero causas hujus paragogae quaerimus, γεμίζω

9) Pro hoc Dindorfius in Thes. corrigit περικλώμενα. Sed titulare propius abest a κνῆν, κνίσειν, vellicare, sodicare, quam a κλῆν. Ab ἔλλειν, γέλλειν reduplicatum est γάγγαλος, γαργαλίζειν sive γαργαλίζειν.

et ἐρίζω a primitivis significatione notabiliter differunt, eademque futuro formando viam faciunt quo illa carent. Sed plerisque nulla ratio subjici potest nisi vocalitatis. Diversa vero conditio est verborum quae EM. 82, 4. verbalibus assertit: ὡς παρὰ τὸ σκαίρω σκαρίζω, εἶρω ἐρίζω, οὔτω μείρω μερᾶ μερίζω. Nam hoc potius a μέρος derivatum est, proximum ab ἔρις. De primo consentit Phrynichus App. 44. σκαίρω σκαρίζω καὶ ἀσκαρίζω ὡς στένω στενάζω, sed vicinius est σκάρος piscis nomen proprium, unde derivatum verbum ad significationem primitivi σκαίρω revolvitur. Quomodo enim nepotes interdum avorum magis quam patrum indolem referunt, sic verba non pauca speciem a nominibus, significationem vero a verbis, unde haec propagata sunt, mutuantur, ut θρυλίζω cum θραύω magis congruit quam cum θρῦλος, et ῥαδανίζω majorem habet cum βράσσω τὸ κινῶ similitudinem quam cum ῥαδανός. Quibus addi potest μορμύρω μόρμυρος μορμυρίζω, si vere affirmant piscem μόρμυρον denominatum esse ἀπὸ τοῦ μορμύρειν v. Proll. 273. Certa hujus progressionis exempla praebent ἐναίρω τὰ ἔναρα ἐναρίζειν, καθαίρω καθαρός καθαρίζειν ab Alexandrinis inventum, μινύρομαι μινυρός μινυρίζομαι, κινύρομαι κινυρός et quod Zenodotus in Homeri loco scripsit κινυρίζω, ex quibus argumentari licet, μορμυρίζειν vocalem, quae in μορμύρω producitur, habere brevem, eademque lege a στρογγύλλω formatum est στρογγύλος, ab hoc στρογγυλίζω, συστρογγυλίζω, ab ἀγγέλλω ἄγγελος, hinc ἀναγγελίζω. Sed saepius nomen in medio positum excidit: μύζω μυχθίζω Eust. 440, 22. πάλλω πελεμίζω, στήναι στηρίζειν, γνῶναι γνωρίζειν. Verum non barytona solum Technici huc vergere tradunt, sed perispomena quoque maxime primae conjugationis: παρὰ τὸ αἰτῶ γίνεται τὸ αἰτίζω Apollon. de Adv. 572. κομῆω τὸ θεραπεύω, ἐξ οὗ κατὰ παραγωγὴν τὸ κομίζω Sch. Lips. II. III. 443. Cram. I. 227. et plura confertim Eustathius 616, 16. προκαλῶ προκαλίζω, καναχῶ καναχίζω, στοναχῶ στοναχίζω, μοχθῶ μοχθίζω, πολεμῶ πολεμίζω, ἀτρεμῶ ἀτρεμίζω, quibus p. 844, 32. et 1236, 2. addit τοῦ ὀχλέω παράγωγον τὸ ὀχλίζω ὡς ἐκ τοῦ ὀπλέω ὀπλίζω, ἀφρέω ἀφρίζω. Horum duo, αἰτίζω et προκαλίζω cum nullo nomine

conjuncta sunt, nec *σελαγίζω* quidquam sibi propius habet quam *σελαγεῖν*, quare aut nulla his primitiva praestitui possunt aut ea modo, quae Grammatici sumunt. Sed caeterorum nullum est quod non a nomine repeti possit. Ac si quis censeat homericum *ὀχλίξειν* ab *ὀχλέω* potius quam ab *ὄχλος* duci oportere quia hoc Homero ignotum et significatione inconueniens sit, id non validissimum est, nam et *κρόταλον* poetae indictum, verbum vero *κροταλίξειν* non inusitatum est, hoc autem non crotala movere significat sed idem atque *κροτεῖν*. Neque ex aetate auctorum constitui potest ultra forma praecesserit; nam verbo *πολεμεῖν* Homerus ita se abstinet ut ne futurum quidem hinc ducat *πολεμήσω* sed ab alio praesente *πτολεμίξω* ut *ἐλελίξω*, *πτελεμίξω*. At *μυθίζομαι* multo posterius sub adspectum venit quam *μυθέομαι*. Eorum vero, quae apud eundem Homerum leguntur, pleraque metri causa diverse declinata sunt: *κομέειν κομίζειν*, *χατέουσι χατίζει*, *αἰνήσω αἰνίζω*, *ἀκαχήσω ἀκαχίζω*, *μοχθήσω μοχθίζοντα*, *κανάχησε κανάχιζε*, *κονάβησε κονάβιζε*, *προκαλέσσατο προκαλίζετο*, *ὀχλεῦνται ὀχλίσσειε* et apud Hesiodum *ἀράβησε ἀράβιζε* et *ἐσμαράγιζε*, cujus aoristus apud Homerum est *σμαραγῆσαι*. Posteriores huc aggregarunt *σελαγίζειν*, *ὀχθίζειν*¹⁰⁾ et *ἀβακίζεσθαι*. Hinc illa, puto, ducta est Grammaticorum opinio poetas verba perispomena, si ad versum concinnandum parum succederent, commutasse cum barytonis. Mihi vero duae sunt rationes cur hunc paraschematismum non a poetica licentia profectum, sed cum sermone ipso natum esse putem. Prima est quod si nihil aliud nisi metro inservitum esset, alia producendae syllabae patebat via expeditior aut geminanda consona *κανάχισσε*, *κονάβισσε*, aut per epenthesis vocalis, *κομείει* ut *τελείει* et *χατεύει* ut *ἀθλεύει*, qua via poetas epicos nunquam usos esse reperi-mus. Altera ratio haec est, quod Homerus duo verba sine ullo metri emolumento dupliciter flexit *τείχος ἐτείχεον* et *τείχος ἐτειχίσσαντο*, pro quo *ἐτειχίσσαντο* dici poterat, *ἐνδυκέως*

10) Eust. 143, 13. ἐκ τοῦ ὀμηρικοῦ ὀχθῆσαι τὸ παρὰ τοῖς ὕστερον προσοχθίζειν παρήχθη, quo Alexandrini utuntur; ὀχθίζων et ἐποχθίζων Orpianus frequentat Hal. V. 179. 540.

κομέεσκε et ἐνδυκέως ἐκόμιζε. Tertium argumentum praebet sermo communis, in quo multa hujus dicatalexiae exempla reperiuntur: ἀτρεμῶ καὶ ἀτρεμίζω Thom. quo utroque utuntur Hippocrates et Herodotus; εὐαγγελίζομαι λέγουσιν ἢ εὐαγγελῶ Phryn. Ecl. 266. similiterque ἀκίνητεῖν ἀκίνητίζεῖν, ἡρεμεῖν ἡρεμίζεῖν,¹¹⁾ ἀσμενεῖν ἀσμενίζεῖν, ἀπενιαντεῖν ἀπενιαντίζεῖν,¹²⁾ κακοτεχνεῖν κακοτεχνίζεῖν, quod Antiaticista Bekk. confirmat Alcaei comici testimonio, ὕστερεῖν ὕστερρίζεῖν v. ad Phryn. 237. et Inttp. ad Thuc. VIII. 44.¹³⁾ ἐπισκοτεῖν ἐπισκοτίζεῖν, ἐνθουμείσθαι ἐνθουμίζεσθαι aliaque ad Phryn. 568. et ad Buttm. 386. allata, quorum significatio eadem est. Alia vero vel ita discreta sunt ut summutari non possint ut κομεῖν et κομίζεῖν, quibus Homerus tamen promiscue utitur, ὄρμεῖν et ὄρμίζεῖν, σποδεῖν et σποδρίζεῖν, νοτεῖν et νοτίζεῖν et quae Apollonius de Synt. III. 31. 276. in hanc rem affert δειπνίζεῖν, γαμίζεῖν. Vel certe non prorsus idem valent: ὠθῶ τὸ ταῖς χερσὶν ἀποπέμπω, ὠθίζω δὲ τὸ ἀνωθῶ ὑπὸ πολλῶν ὠθούμενος Sch. Theocr. II. 126. quo intellectu ὠστίζομαι dici solet. Suidas Ἄνδραγαθίζομαι ἀνδραγαθῶ δέ, inter quae fortasse idem interest quod inter τυραννεῖν et τυραννίζεῖν. Nam in Thuc. III. 40. illud non tam ἀσκεῖν ἀνδραγαθίαν, ut Schol. interpretatur, quam nomen et famam viri boni affectare significat terminatione imitativa. Tertium genus est eorum, quorum potestas eadem sed altera forma poesi, altera sermoni cessit; Schol. Theocr. I. 38. μοχθέω κοινὸν, μοχθίζω ποιητικόν, quod idem valet de αἰνίζεῖν, αἰτίζεῖν, πολεμίζεῖν, προμαχίζεῖν, προκαλίζεσθαι, quibus perispomena substituta sunt; contrarium vero de ἀφρίζεῖν, τειχίζεῖν, ἀκροβολίζεσθαι; quae praeferuntur

11) Huic Eustathius 1416, 39. apponit ἀποβουκολίζεῖν et φλυαρίζεῖν, quod interdum cum φλυαρίζεῖν permutatur.

12) Cum hoc congruunt διενιαντίζεῖν, ἐναπενιαντίζεῖν, ὑπερениαντίζεῖν et ex propinquo genere διετίζεῖν, εἰναετίζεσθαι, αὐθημερίζεῖν et ἀπανθημερίζεῖν. Sed ἀπενιαντεῖν tuentur Platonis codd. praestantissimi.

13) Schol. Thuc. VII. 29. καθυστερίζεῖν ἀτικόν. Sed apud Atticos neque hoc legitur neque καθυστερεῖν.

puris.¹⁴⁾ His autem omnibus valde infirmatur Grammaticorum opinio verba in $\bar{\iota}\zeta\omega$ exeuntia a perispomenis primae conjugationis nata esse; quibuscum verba secundae connectunt *μηρουκῶ μηρουκίζω, νεμεσῶ νεμεσίζω* Eust. 616, 16. Atque hujus quoque dicatalexiae exempla haud pauca sunt, partim significatione discreta ut *ἀριστῶν* et *ἀριστίζειν, κακοδαιμονῶν* et *κακοδαιμονίζειν*, partim synonyma ut *βυκανῶν* et *βυκανίζειν, μωκᾶσθαι* et *μωκίζειν* Suid. sed omnia sine dubio a nominibus derivata sunt utroque versum directis. Aliquanto firmiora ad persuadendum erant *κοιμίζειν, ἐρωτίζειν* Hes. et *ἀνερωτίζειν*, quod Glossographi ex Teleclidae fabula exsignarunt; nam his proxima sunt verba *κοιμῶν* et *ἐρωτῶν*. Sed nonnullos veterum doctorum in hac opinione fuisse ut verba in $\bar{\iota}\zeta\omega$ a prima modo conjugatione derivari censerent, non item a secunda, nescio an ex Helladii reprehensione colligi possit τὸ *φοιτάζειν* Καλλιμάχος παραλόγως εἶπε *φοιτιζέειν*, quod fortasse alii ob hanc ipsam causam ab ionico *φοιτέω* repetiverunt ut EM. 63, 30. ἀπὸ τοῦ ἀλῶ ἀλίζω ὡς *φοιτῶ φοιτιζω*, nisi is comparavit disparia ἀλέω et φοιτάω. Vel etiam a *φοιτάω* consueta ratione *φοιτάζω*, hinc *φοιτιζω* factum esse conjecerunt ut *σεβίζω* ἐκ τοῦ *σεβάζω* EM. 539, 5. quod utrumque a *σέβω* propagatum est sicut ab aliis stirpibus sive verbalibus sive nominalibus *ροσάζειν* et *ροσίζειν, ποκάζειν* et *ποκίζειν, μηρουκάζεσθαι* et *μηρουκίζεσθαι, ἐπηλυγάζειν* ἐπηλυγίζειν, *ἐπώάζειν* ἐπώζειν, *παππάζειν* *παππίζειν* (ut *ἀδελφίζειν*) Ὠπάζεσθαι ὄρῶν et Ὀπίσσειται ὄψεται Hes. quibuscum cognatum est verbum purum ὠπήσασθαι, ἐπωπῶν. Nec raro fit ut iota et alpha idem verbum conjunctim occupent *αὐθαδίζειν* *αὐθαδιάζειν, φρατριζέειν, φρα-*

14) Praetermissi multa, quorum scripturam incertam reddit iota-cismi suspicio ut *δυσθμῆσαι* et *ὑπερισθμῆσαι*, quae Fritzschius tuetur ad Arist. Thesm. p. 234. sed *συνισθμίζω* metri ratio efflagitat Scymn. v. 370. Non minus dubia *ἑυθμῆσαι* Sch. Theocr. X. 39. et composita *καταῤῥυθμῆσαι, μεταῤῥυθμῆσαι*, pariterque *σιροβιλῆσαι* v. ad Phr. 397. *κατηρεμῆσαι* tranquillare et contra *ἀπεκάκισε* Hes. cf. ad Phr. 569. et 599. De multis, quae raro aut apud scriptores novitios et indoctos leguntur, judicandi potestas non datur. Sed *αἰωρίζω, κλονίζω, κοσμιζω, παροισιρίζω, σφενδονίζω* dialecto plebejæ condonanda videntur.

τριάζειν, quod genus edisserui in Prolegg. 481. Eorum quae in *ιαζειν* exeunt, nonnulla etiam pure terminari, sic ut zeta omissum videatur ut *εὐδιάζειν εὐδιᾶν*, supra commemoravi, eademque est vicissitudo alterius generis *ἀφρίζω ἀφριᾶω*, *μασιτίζω μασιτιάω*, *καπνίζω καπνιάω*, quibus poetae indifferenter uti solent¹⁵⁾ et nonnullis etiam scriptores numeris soluti *ἀτμίζω ἀτμιᾶω*, *ἐποφθαμιζω ἐποφθαμιᾶω*, quasi zeta in alpha mutato. Sed haec speciem magis affectionum praebent quam veritatem. — Synemptosis tertiae conjugationis exempla sunt *καινοῦν καινίζειν* et *ἀνακαινίζειν* Atticis pariter probata, *ὄρκοῦν* et *ὄρκιζειν* Phrynicho damnatum, *ὄρφανοῦν* et antiquius *ὄρφανίζειν*, *αἵματοῦν* et *αἵματιζειν*, postremo *σκοτόω* et *σκοτιζω*, quibus accedunt *σκοτάζω* et intransitivum *σκοτεύω*. Sed quo magis pateat quanta fuerit Graecis verborum faciendorum et quoquoversum flectendorum licentia, plura hoc loco colligabo exempla: *τοξάζομαι* et *τοξεύω*, hoc Iliadis, illud Odysseae proprium, *ἱππάζομαι* et *ἱππεύω*, quae Hermanno ad Arist. Nubb. 15. non idem valere videntur sed *ἀφιππάζομαι*, *ἐξιππάζομαι*, *συνιππάζομαι* nihil differunt a verbis puris, aliaque ab Atticistis dijudicata: *ἀληθίζομαι καὶ ἀληθεύω* Thom. *ὀρθορᾶει ἀττικῶς*, *ὀρθορίζει ἑλληνικῶς* Moer. *αἰχμαλωτίζω* a Phrynicho rejectum et deterius *αἰχμαλωτεύω*, *σιτίζειν ἀττικοὶ οὐ σιτεύειν*· *σιτευτός μέντοι οὐ σιτιστός* Thom.¹⁶⁾ Quin etiam reperiuntur triplici et amplius flexu variata *σπαργανάω σπαργανόω σπαργανίζω*, *στρογγυλεύω στρογγυλόω στρογγυλίζω στρογγυλαίνω*, *ὄπτεύω ὀπτιάζω (ποιοπτιάζω) ὀπιτίζω ὀπιτιᾶω ὀπιτίλλω (ποιοπτιίλλω)* quae omnia naturae vinculo continentur, non eo quod inter matos et parentes intercedit sed quo diversae familiae ab una stirpe proseminatae. Nunc reliquas terminationes percurram breviter.

§. 5. In *δζω* duo modo exeunt *ἀρμόζω* et *δεσπόζω*, cujus ortus aequè ignotus est ut nominis *δεσπότης*. Dubium

15) *Ἀφρίζων* Nic. Al. 76. *ἀφριῶων* alii superius nominati. Nonnus saepe *μεσημβριζω* X. 142. XII. 285. XV. 191. XXIX. 301. ut in prosa dicitur, nunquam *μεσημβριόω* quamvis volubilius.

16) *Βασανίζειν*, *ξυλίζομαι*, *κιναιδίζομαι* testium antiquitate praevalent puris.

vero *τρυγόζειν* ἐπὶ *τρυγόνων* Herodian. de Acyrol. in Bekk. Anecd. 1452. — Παρὰ τὸ οἰοῖ τὸ οἴζω ἐστὶ καὶ καθ' ἐτέραν παραγωγὴν καὶ διαίρεσιν οἴζω οἴζύω Apollon. de Adv. p. 538. Duo a nominibus in *οος* exeuntibus ἀθροίζω et διπλοῖζω, quo Aeschylus usus est, nam vulgo non sic scribitur sed ut ἀπλοῖζω, χροῖζω, φλοῖζω. Plura in *ύζω*, quorum unum manifestam habet a verbo originem ἐρπύζω, quanquam id non eundi significationem, ut primitivum, sed serpendi obtinuit. A *στάζω* per epenthesein natum videtur *σταλύζω*, a λακεῖν λακερύζεσθαι, a μασᾶσθαι (μαστιχᾶν) *μασταρύζειν*, quod Grammatici dupliciter interpretantur, κακῶς μασᾶσθαι et *τρέμειν*, illud conveniens senibus edentulis, qui in manducando maxillas comprimunt, ¹⁷⁾ alterum omnibus qui frigoris vel timoris causa dentibus crepant. Incertior est illa originationis: ἀπὸ τοῦ ἄτω (ἀτῶ) ἀτύω αιολικῶς ἀτύζω Sch. II. VI. 37. ἀτύω τὸ ταρασσῶ, ἀτύσσω καὶ κατὰ παραγωγὴν ἀτύζω αιολικῶς EM. Nam neque ἀτύω reperitur, neque ἀτέειν, ἀτῆν ¹⁸⁾ et ἀτᾶσθαι idem valent quod ἀτύζεσθαι. A vocibus naturalibus βαῦζω, ὀλολύζω, ὀτοτύζω, κοκκύζω, ποππύζω, κελαρύζω — *στρυνύζειν* ἐπὶ ἐλεφάντων Poll. Ex nomine piscis γόγγρος, qui etiam γρύλλος vocatur, dictum est *γογγρύζειν* idem significans quod *γρυλλίζειν*. Unius familiae nec tamen eadem sunt verba quae Grammatici synonymorum loco habent: *γογγύζειν* *ιακὸν*, ἡμεῖς δὲ *τονθρούζειν* ἢ *τονθορούζειν* Phryn. Ecl. 358. Hujus autem et nominis *τονθρός* primitivum videtur *τρύζειν*, quod Hesychius *γογγύζειν* interpretatur et Pollux quoque propter viciniam soni huic conjungit V. 89. *τρυγόνας τρύζειν*, *περιστερὰς γογγύζειν*. Quare non injuria Apollinaris *τρύζεσκον* posuit pro eo quod in Psalmo CV. 52. scriptum est *γογγύζειν*. Idem vero ad *τονθορούζειν* equiparat Ammonius: *τανθαρούζειν* τὸ *τρέμειν*, *τονθορούζειν* δὲ τὸ *γογγύζειν*, quo loco Valckenarius adnotat *τανθαλύζειν* et *τοιθαρούζειν* ab Hesychio eodem verbo *τρέμειν* explicari, hisque non diversum putat *τονθορούζειν* tremulo

17) Hoc est quod Graeci nunc *μάμουλλίζειν* vocant, Francogalli *mâchonner*.

18) Huc recte referri videtur Hesychii glossa *Ἰτίας*, ἡ *λγυνας*.

labiorum motu murmurare. Ego vero Ammonio assentior hoc ultimum differre a *τανθαρούζω*, unde *τανθαρουστοὶ ὄρμοι* dicti sunt ὧν *κατεκρέμαντο λίθοι τινές ὡς ἀπὸ τῆς κινήσεως ὠνομάσθαι* Poll. v. Meinek. Com. II. 822. Huic enim cognata habeo *τανταλίζεσθαι* et *τανταλεύειν* sive *ταλαντεύειν*, quibus rerum pendentium motus oscillationis similis indicatur, haec autem cum *ταλάσαι* tollere, suspendere, contexta sunt. Haec si ita se habent, vocis fundamentum est *ταλ*, cui accessit reduplicatio *τανταλίζω* et *τανθαρίζω*, sed *τονθορούζω* potius ex *τρύζω* natum. Quae restant, haec sunt. *Πομφολύζω* sive *πομφολύσσω*, quod EM. 682, 14. a *παφλάζω* repetit, equidem a *πόμφος* ductum arbitror per epenthesisin. *Παμφαλύζει* *τρέμει* Hes. non proprie tremere significat sed ex adjuncto, quia trementibus labra contremiscunt, sonoque modo distinctum est a *βαμβάλλειν* et *βαμβαίνειν*. A nomine originem habet *Μορμορούζει* *ἐκφοβεῖ* *παρὰ τὴν μορμώ* Phot. vel etiam a *μόρμος*. Similiter *βόρβορος*, romanicum *βούρκα*, *la bourbe* v. Prolegg. 271. abiit in verbum *βορβορούζω*, quod frequenter *βορβορίζω* scribitur ut *μασταρίζω*, *τονθορίζω*, quod Hesychius attestatur *Τονθορούζει* *γογγύζει* *ψιθυρίζει* *καὶ τονθορίζει* *τὰ αὐτά*, nisi forte pro hoc scripsit *τονθρούζει*. Pro *Κιλλαμαρίζειν* *κατιλλώπτειν* Albertius recte *κιλλαμαρούζειν* reponit. Errat vero Schneiderus pro *ἀνακογχίζειν* effundere apud Dioscoridem *ἀνακογχύζειν* corrigens, nam a nominibus nulla hujusmodi verba ducuntur nisi onomatopoeica. Ceterum hoc genus modo per sigma declinatur ut *τονθορούσαι* Aristoph. *τονθρουστής* in LXX. *κοκκύσαι*, *ποππύσαι*, modo per *ξ*, *βαῦξαι*, *ἰῦξαι* v. Parall. 407. In *ώζω* finiuntur *ῶζω* et *οἰμώζω* ab interjectione profecta v. Apollon. de Adv. 538. *σαώζω* i. q. *σώζω*, quod Hesychius praebet, et *καπρώζομαι*, cujus thema prototypon fuisse *καπρῶν* Eustathii sententia fuit 1872, 2. sed est potius paronymon ut *πατρώζω*, cui aliquoties iota subscriptum legitur quasi a *πατρῶος* derivatum sit. Eandem diphthongum Hemsterhusius ad Thom. 362. jure vindicat composito *ἐπώζω*.

§. 6. Quae in *αθω* et *εθω* exeunt, omnia a verbis ortum habent vel barytonis ut *κιάθω*, vel perispomenis ut

πελάθω, et ἐρέθω fortasse ab obsoleto ἐρέω Parall. 438. ¹⁹⁾ Sed κινάθω Grammatici ponunt sine auctore modo ut κινάθισμα explicare possint, Schol. Prom. 124. quodque in Epim. Gram. I. 87. profertur ἐμέθω τὸ ἐμῶ, rectius scriptum est p. 185. νέμω νεμέθω. Ab ἀλέω vero est ἀλήθω, praeter quod nullum extat hujus paragogae exemplum, ac ne illud quidem auctorem luculentum habet si Pherecrates recte a Meinekio Com. T. II. 151. testium numero eximitur. Verba in ἰθω et οθω desunt, nam quod nonnulli ἐνοσις ab ἐνόθω, hoc autem ab ἐνώω derivatum putant, testimonii vim non habet. Quae ypsilon in paralexi habent, eorum unum a verbo ductum est φθινύθω, alterum a nomine βαρύθω, ἐμβαρύθω, quo exemplo ducti μινύθω adjectivo ficticio μινύς subjiciunt. Vocalium ultimae usus nullus est. ²⁰⁾ —

CAP. III.

De gutturalibus et liquidis.

§. I. Haec duo genera in unum contuli, quia gutturalium exempla paucissima sunt. Gamma quidem nusquam apparet nisi ἀρήγω ab ἄρος derivatum est, de quo supra loquutus sum; kappa in tribus ὀλέκω, ἰλήκω, διώκω: nam ἀλέκω, v. ad Buttm. 105. et ἐρύκω a primitivis non syllabae sed unius literae accretione distant. Gutturalium tertia duobus inhaeret νηπιάχω et στενάχω. Eaque omnia solis poetis concessa sunt excepto uno διώκω, praeterque hoc et ἐρύκω nullum per tempora declinatur. Sequitur conjugatio quinta in varios motus solutior verborumque efficacior.

19) Ut a κίω κιάθω, sic Καδδίαθε ἐκάθισε Hes. a themate εῖω ductum videtur unde εῖσα.

20) Eodem tempore, quo hoc genus verborum explicui ad Buttm. p. 61. Ed. Wentzelius edidit eruditam disputationem *Qua vi posuit Homerus verba quae in ᾄθω cadunt* 1837. Imman. Herrmanni libello, quem hic honorifice praedicat, ne nunc quidem uti licuit. Elmsleji sententiam et hi refellunt et B. Matthiae in Lex. Eur. T. I. 171.

§. 2. Eorum quae lambda pro caractere habent, summam confeci in Prolegg. p. 89. ¹⁾ 113. 122. nunc genera indicabo. Paronyma sunt *ναύτης ναυτίλλω*, *ἄγκος ἀγκύλλω* i. q. *ἀγκυλόω*, quod perperam *ἀγκύλω* scribunt, *ὄγκος ὄγκύλλομαι* i. q. *ὄγκοῦμαι*, *στόμα στομύλλω* et longiore circuitu *ἄττα* (*ἀτᾶσθαι*) *ἀτασθάλλω*. ²⁾ Verbalia vero *ὄπτομαι ὀπιλλῶ* (*κατοπιλλομαι*) *κόπτω κωτίλλω*, *ὄθομαι* (vel *ὄθη*) *ὀθύλλομαι*, *μίω μιστύλλω*. Nec dubie inter se implicata sunt *εἶλω αἰόλλω*, *στρέφω στρογγύλλω*, *ψάω ψαθάλλω*, sed nodi continuationis latent. Nullo adminiculo sustentantur *αἰκάλλω*, *ἀτάλλω*, *ἀγγέλλω*, *δενδίλλω*.

§. 3. De terminatione *ἄνω* et *αἰνώ* in Adn. ad Buttm. 64. ³⁾ et Prolegg. 37. tam copiose disserui ut hoc loco non plus afferri necesse sit quam quod ad accuratiorem generum descriptionem pertineat. Et hanc ad rem utar exemplis illic praeteritis. Unum genus est cui praesentia usitata antecedunt, *ἀμβλίσκω ἀμβλισκάνω* Sch. Aristot. p. 135. b. 2. *αἴξω αἰξάνω*, *ἀλυσκάνω*, *αἰσθάνομαι*, *ἀπεχθάνομαι*, et pura *ἰστάω ἰστάνω* *παριστάνω*, *πιμπλάω πιμπλάνω*, et per circuitum *φλύω ἐκφλυνδάνω*, *βλύω* vel *βλύζω βλυστάνω*, *ἀναβλυστάνω*, quasi intercurrente nomine verbali ut a *βλαστός βλαστάνω*, quanquam hoc etiam ad authypotactum *βλάστω* referri potest ut *ἀμαρτάνω*, *ἐρυγγάνω*, *ὀφλισκάνω*, cujus tamen aoristus *ὄφλισκον* non extat, neque ab hujusmodi principio repeti potest *Ἐνριγισκάνειν ἐνριγοῦν* Hes. Hujus generis proprium est, quod antepenultimam longam habet; quare Ptolemaeus homericum *μελάνω* ex *μελαίνω* factum putat. Schol. A. ad II. VII. 64. *μελάνει ὡς οἰδάνει ὁ Ἀσκαλωνίτης· ἐκ γὰρ τοῦ μελαίνει φησὶν ἐνδεία τοῦ ι ἐγένετο*,

1) Pro *Πιῆλαι αἰξῆσαι* Hesychius fortasse *Πιῆναι* scripsit, quo tollitur verbum illud *πιάλλω*.

2) *Ἄ μάδος Μαδάλλει τίλλει ἐσθίει* Hes. quorum postremo substituendum est *ῆς θύει* vel *εὔει*. Idem *Εὔσεν ἐμάδισεν* et *Εὔσιτρα βόθρος ἐν ᾧ ῆς θύουσι*; pro quo EM. magis proprium *εὔουσι* posuit.

3) *Ὀφλάνω* typhotetae errore scriptum est pro *ὀφλισκάνω*. Pro *εὔδάνω* codd. Lycophr. praebent *ἐσδύνω*, quod Dindorfius probat. Hesychii glossa *Ῥίψανεν ἐρῶίψανεν* sic scribenda est *Ῥίψασκεν ἐρῶίψεν*.

quo loco Schol. B. addit *κοιλάνει κοιλάνει*. Sed pro hoc scribendum est *κυδάνει κυδάνει*, quia adjectiva secundae declinationis omnia, nisi *υνω* accipiunt ut *ἀγαθύνω*, *λεπτύνω*, *μακρύνω* etc. in unam transeunt terminationem *αινω*, *ἀργαίνω*, *λευκαίνω*, *μωραίνω*, *ὠχραίνω* etc. Hoc *κυδάνω* autem et quo ille utitur *οιδάνω* omniaque his similia *ἄζάνω*, *ἄλδάνω*, *ἄλφάνω*, *ὀλισθάνω* ex *ἄζαίνω* etc. exitisse non tam probabile est quam a communi stirpe utriusve formae verba seorsum quasi duplici partu edita esse. Sed quominus *μελάνω* a *μέλας* ortum putemus, obstat haec ratio quod nullum simile verbum ab adjectivo profectum videmus. Quo quum accedat antepenultima brevis, nescio an assentiendum sit Ptolemaeo diphthongum verbi *μελαίνω* attenuatum esse, etsi exemplum hujus ellipsis, quod omnibus fidem faciat, nullum proferri possit. Sedprehendimus in hoc numero aliud singulare et unigenum *κυδάνω*. Idem enim a nomine derivatum est, non, ut cetera, a verbo. *Ἥχάνω* nihil quidem magis finitimum habet quam nomen *ἄχην*, nec tamen ab eo derivatum esse potest; pro *Ἡρέτανε ἦλαννε τὴν ναῦν* Hes. facilis subit correctio *ἦρέταννε*, nisi ille est aoristus doricus; quod idem exprimit *Φασγάνεται ξίφει ἀναιρεῖται*, non a *φάσγανον* sed utrumque a *σφάζω* repetendum puto; nam ut *κλαγγάνω* ab *ἔκλαγον*, et *κραγγάνω* (*ἐγκραγγάνω*) ab *ἔκραγον*, sic a paradigmatico *ἔσφαγον* produci poterat *σφαγάνω*, sed ne brevis brevi praeponebatur, adhibita est metathesis *φασγάνω*. Pro *κραυγανόμενον* in Herodoti loco unus codicum *κραυγανόμενον* substituit, unde olim *κραγγανόμενον* elicui ad Phr. 377. sed duo alii *κραυγανόμενον* praebent, non inventum quidem alibi sed simile testatis *βρυχανῶμαι*, *δεικανῶμαι* etc. Infinito crebrior est terminatio per diphthongum et omnibus fere partibus orationis apta: *ἄλθαινῶ ἐκ τοῦ πρωτοτύπου ῥήματος τοῦ ἄλθω*, ἀφ' οὗ τὸ ἄλθετο Eust. 566, 43. *τρέμω τετρεμαίνω παραγῶγως* Schol. Nubb. 294. *ἀπὸ τοῦ ἰσχω γίνεται τὸ ἰσχαίνω καὶ ἀπ' αὐτοῦ τὸ ἰσχανῶ* Eust. 1302, 24. *κῆδω κηδαίνω*, *κάγκω καγκαίνω*, aliaque multa ll. cc. collata, quibus *νηφαίνω* eximitur iudicio Eustathii 1306, 52. *τοῦ νηφαίνω χρήσεως μὴ φανερᾶς οὔσης ὁμῶς ἔμφασις γίνεται ἐν τῷ νηφαντός*. Neque enim, quia *γήρανσις* dicitur et *νόσανσις*,

idcirco γηραίνω et νοσαίνω pro testatis habenda. Sed a barytonis talia derivari consuetum fuisse, satis confirmatum est. Num a perispomenis quoque, dubitari licet. Nam quae in EM. 101, 20. et Eust. 792, 30. in hanc rem asseruntur exempla ὀρμῶ ὀρμαίνω, ὑφῶ ὑφραίνω, κραδῶ (κραδάω) κραδαίνω, ἀλῶ ἀλαίνω, λυσσῶ λυσσαίνω, οἰδῶ οἰδαίνω, eorum pleraque a nominibus ὀρμή, λύσσα etc. ducta videntur; quae autem nullius nominis affinitate continguntur ut λιχμαίνω, κηλαίνω, nulla causa est cur a λιχμάω, κηλέω orta sumamus, quum utrumque genus ex se nasci potuerit. Neque solum verba primae et secundae conjugationis cum iis, quae in αίνω terminantur, significatione conveniunt sed etiam tertiae κυλλόω κυλλαίνω, κυρτόω κυρταίνω, λορδόω λορδαίνω, σιμόω σιμαίνω Epim. Cram. I. 138. neque haec modo sed etiam λιστρείω λιστραίνω, τρυφερεύομαι τρυφεραίνομαι; et non pura ἀσθμάζω et antiquius ἀσθμαίνω, λιτάζομαι λιταίνω, λεσχάζω λεσχαίνω, ὀλισθαίνω ὀλισθαίνω, κατασιγάζω κατασιγαίνω, ὀργίζω ὀργαίνω. Quin etiam reperiuntur nonnulla triplici flexu variata δοκιμάζω δοκιμόω δοκιμαίνομαι et quae supra C. II. §. 4. prolata sunt, ut ea transeam quorum significationes discrepant ut γλισχραίνομαι et γλισχρεύομαι, κυκλέω κυκλόω κυκλεύω κυκλάζω κυκλαίνω, aliaque intellectu neutrali et factitivo discreta, ἀλεάζω ἀλαείνω, πικράζω πικρόω πικραίνω, de quo genere latius scripsi ad Aj. p. 383. 4) Et eorum quoque, quae nobis synonyma videntur, fortasse non tam perfecta fuit similitudo ut semper et ab omnibus et eodem jure inter se commutari possent. Sed propter paucitatem exemplorum plerumque in incerto relinquitur quae sit cuiusque terminationis propria potestas et quoad termini a natura fixi nova et commenticia usurpatione perturbati sint. Huc accedunt poetarum necessitates; nam aliis numeris et aliis versuum locis convenit δυσμεναίνω, aliis εὐμενέων cf. ad Buttm. l. c. Verum de hoc satis. Venio nunc ad tertium.

4) Κεαίνω pro κεάζω dictum esse Schneiderus sumsit ex Aelian. H. An. XIV. 8. τὸ δένδρον ὑποσῆπεται μὲν, ἀχρεῖον δὲ ἔστι κατακῆναι καὶ ἐκκαῦσαι αὐτό, ubi κατακῆναι, quod ille in κατακεῆναι mutari jubet, ortum est ex κατακοπήναι.

genus, quod ab adverbiiis nascitur, *λυγαίνειν* a *λίγα*, cui nihil simile apponere possum praeter *Βρατάνει* *ζαΐζει* *ἀπὸ νόσου*, *Ηλεῖοι*, a *βρά* ductum cum accretione literarum, qua et paronyma afficiuntur ut *κρούς κρουσταίνω*, et verbalia quoque *ζαίνω* (*ζαθάμυξ*) *θαθαίνω* et *θασθαίνω*, *σπύζομαι σπυδμαίνω*, *ἐρίζω ἐριδδήσασθαι ἐριδαίνω* et *ἐριδμαίνω*, *ἀλύω ἀλύσσω ἀλυσθαίνω* et *ἀλυσθμαίνω*, cui si nomen conveniens quaeritur, fingendum est *ἄλυθμα*, ut *ἴλυθμα*, et consona auctum *ἄλυσθμα* ut *δυσθμή* vel, si hoc in dubium venit, *ἄσθμα* v. *Parall.* 393. *ἐριδμα* fortasse olim lectum est in homerico loco quo nunc *ἐρισμα* per omnes libros obtinet. Alia epenthese ab eodem *ἀλύω* crevit *ἀλυκτάζω* et *ἀλαλυκταίνω*, sed haec jam apparet in *ἀλάλυκτο*, unde *ἀλαλύκτημαι* pendet. Et ab *ἄσσειν* *EM.* 54, 35. haud praepostere repetit *ἀκτάζειν* et *ἀκταίνειν*, quicum conjunctum est *ὑποακταίνοντο* et *ὑπερικταίνοντο* in *Odysseae* versu. Vocalem interpositam habent *μενεαίνω* et *βλεμεαίνω*, si hoc a *βρέμω*, ut vulgo creditur, ortum est; alii veterum cum *φλέω* et *φλέψ* conjunctum putant ut *Guieto* quoque placuit ad *Hes.* et *Doeberlino* *Diss. de Alpha intens.* p. 40. *Πρημαίνω* si ad *πρήθω* refertur v. *Schol. Nubb.* 335. exaeresis speciem praebet. Singulare ectasis exemplum est *μυδαίνω* a *μύδος*, cujus nominis mensuram refert alterum paragon *μυδάω* et adjectivum *μυδόεις*, longiora autem *μυδαλόεις* et *μυδαλέος* versus heroicus non fert nisi producta prima. *Λαχή* fossam vel fositionem significare ut *Schol. Aesch.* sumit, parum probatum est, sed ab ejusmodi nomine derivatum esse oportet *λαχαίνω* (ut *καλχαίνω*, *λασθαίνω*) cui fortasse affine est *λάκκος*, lacus lacuna lacunar laquear verbaque *λακκίζειν* fodere et *ablaqueare* circumfodere; de laqueario *Paulus Sil. in Amb.* v. 115. *λαοτόμος κοίλην ἔνερθε λαχίσσας* vel ut *Graecius* voluit *λαχίνας*. Itaque perpauca relinquuntur, quorum ratio reddi non possit partim onomatopoeica ut *βαμβαίνειν* et *γαγγαίνειν μετὰ γέλωτος προσπαίζειν* *Hes.* cui simile idem affert *Ἀναγαγγανεύουσι ἀναβοῶσι*, partim glossematica *Ἄδμαίνειν ὕγαίνειν*, quod et *ἀδμεύειν* scribitur, *Ἄσταίνειν δυσπαθεῖν*, *Δανδαίνειν ἀτενίζειν*, a quo non longe distat *δενδίλλειν*, *Τελχिताίνειν σκληροτραχηλεῖν*, *Ἐλιγαίνειν* et *Ἐλεθαίνεσθαι*

incertae scripturae et interpretationis, Ἰκταίνεσθαι αἰσθάνεσθαι. Μιαίνω et ἑλαύνω absolvi in libro primo C. V. §. 3.

§. 3. Epsilon simplex ante terminationem $\bar{\nu}\omega$ non reperitur, nec saepe diphthongus τὰ εἰς εἰνω παράγωγα διὰ τῆς $\bar{\epsilon}$ γράφονται, ἀλεεῖνω, ἔρεεῖνω, φαεῖνω. Τὸ δὲ ὀρίνω καὶ ὠδίνω οὐ παράγωγα, διὸ καὶ διὰ τοῦ $\bar{\iota}$ γράφονται Theogn. 144. et 212. Illa verborum sunt paragoga non ultra imperfectum declinata Theogn. 244. EM. 58, 35. Ἐλεγεινεῖν παραφρονεῖν Suid. in EM. ἑλεγαίρειν scribitur totumque ignotum est. Verba in εἰνω et οἰνω Graecis desunt. Duobus in $\bar{\iota}\omega$ terminatis, quorum unum ab ὠδίν derivatum est, alterum ab ὄρω, accedit tertium Ἀλίνουσι λεπτύνουσι Σοφοκλῆς Hes. quod ab ἀλέω ductum est, et quartum, quod idem per diphthongum scribit ἀλεῖναι, ἐπαλεῖναι, καταλεῖναι τὸ ἀλεῖψαι linere. Pro Ἐρινε ἐρώτα scribendum videtur κρῖνε ex Soph. Aj. 583. μὴ κρῖνε μὴ ἐξέταζε, pro Ὀνίνοιεν autem ὀνίναιεν. Quod apud eundem legitur Κορίνουσι κοινορτὸν ἐγείρουσι, nisi corruptum est ut Albertius suspicatur, indicium praebet Aeoles pro κονίω dixisse κορίνω littera $\bar{\nu}$ in $\bar{\rho}$ mutata. Vocalis \bar{o} cum diphthongis suis nullas partes agit, sed frequenter ypsilon; τὰ διὰ τοῦ $\bar{\nu}\omega$ βαρύνεται καὶ ἐκτείνεται εὐθύνω, πλατύνω, βραδύνω, ἀμορφύνω Ἀντίμαχος ἀντὶ τοῦ ἀμορφοποιεῖν, ἀκαχύνω ὁ αὐτός· σεσημειώται τὸ ἐθύνεον (v. C. I. §. I.) τὰ δὲ περισπώμενα προκατάρχον ἔχουσιν ὄνομα, ὀδυνῶ, τορυνῶ, καὶ ἐπεὶ περισπᾶται συστέλλει τὸ $\bar{\nu}$ · τοῦτο δὲ Ἰατρικοὶ καὶ βαρύνουσι καὶ ἐκτείνουσι Cram. I. 55. Barytonorum pleraque ab adjectivis secundae et tertiae declinationis sed nonnulla etiam a substantivis ducta esse ostendunt exempla ad Buttm. 387. quibus addi possunt ἄμαθος ἀμαθύνω, θόλος θολύνω, quod inferiores pro θολόω importarunt, ἀλαρύνω v. Prolegg. 262. μόσχος Μοσχύνεται τρέφεται Hes. etc. et composita ἀποσκληρύνω, ἐπωκύνω, κατακαλλύνω, ἐπιπληθύνω, quorum copia permagna est, sed unum decompositum ἀμορφύνω. Verbalium catalogo l. c. eximendum erat σπερύνω, pro quo Hesychium σπερχύνω scripsisse Tollo assentior, substitutis certioribus κάρφω καρφύνω, αἰθω Αἰθύνεσθαι λαμπρύνεσθαι Hes. sic enim pro λαμβάνεσθαι

scribendum esse monuit Coraes ad Plutarch. T. VI. 438. Ac si quis haec quoque paronymis adnumerare obstinet, continuo occurrunt Ἀκαχῦναι ἀνιᾶσθαι Hes. ut in cod. scriptum est pro Ἀκαχίμεναι, et quod EM. suggerit: τοῦ ἀλέγω παράγωγον τὸ ἀλεγίζω καὶ ἀλεγύνω. 5) Cum hoc Eustathius 424, 17. confert πλήθω πληθύνω, sed EM. 676, 52. alia procedit: πληθύνω ἐκ τοῦ πληθύω, τοῦτο παρὰ τὸ πληθύς καὶ πλήθος, τοῦτο παρὰ τὸ πλῶ πλήθω. A τρέω festino, unde ὀτρηρός agilis, derivatum videtur ὀτρύνω, ab ὀχέω ὀχύνω i. q. ὀχεύω Hes. a τορέω τορύνω. Pro Μοστυνεῖν μασᾶσθαι βραδέως Hes. scribendum videtur μασύνειν, cujus propago est nomen μασύντης, μασυντίας. In ὦνω quae exeunt, barbaries aetatis christianae profudit: σαρώνω, πληρώνω etc.

§. 3. Ante ῥω nulla reperitur vocalis praeter ypsilon θύρω, μαρτύρομαι, πλημύρω, quorum primum etymo caret, secundum et tertium nominibus μάρτυρος et πλήμυρα conuncta sunt, et verbale σκαλαθύρω a primitivo σκάλλω Ionius deductum. Nec diphthongorum ulla huc intrat praeter αι et ει. Illam quae subsequitur litera, in uno τεκμαίρομαι nomine primitivo propagata est, saepius sponte nascitur κερῶ κεραίρω ὡς σπῶ σπαιρω Eust. 746, 48. cf. Spitzner. Observ. in Quint. 72. a γέρας γεραίρω, ἔχθος ἐχθαίρω et alia ad Buttm. 388. Quinque per ει efferuntur, quorum unum ὀικτείρω manifesto paragon est; nam quod in EM. 304, 24. dicitur ἄγω ἀγείρω, εἶθω εἰθείρω, primum non convenit cum ἀγείρω, cujus primitivum videtur ἔγρω, cui simile ἄγρω ἀγείρω, alterum a significatione verbi desueti longius abest quam ut ab eo derivatum videatur. Haec et ἀείρω praecoccupavi in Diss. V. §. 4. Adnot. De Suidae glossa Ἀζείρει τὸ ζέει, ἀζήρει δὲ τὸ ξηραίνει, adhuc nihil extricari potuit, nec credibile est pro ἀζαίνω unquam usurpatum esse ἀζήρω.

5) Idem sonant Ἀβρίζεσθαι ἀβρύνεσθαι Hes. μαλακίζειν μαλακύνειν, ελαφρίζειν ελαφρύνειν, ὀμαλίζειν ὀμαλύνειν, sed κακίζειν et κακύνειν saepius diversum.

CAP. IV.

De verbis in σσ, σκω, πτ.

§. 1. A paronymis ordienti primo se offert *ἀλλάσσω*, praeter quod nullum habemus verbum ab adjectivo oriundum: nam quod Buttmannus p. 386. ponit *μαλάσσω* a *μαλακός*, id mihi multo secus videri declaravi alio loco. Saepius vero huc deducta sunt substantiva: *Βέλα ἥλιος* (id est *εἶλη*) *Βελάσσεται ἡλιωθήσεται*, *σφῦρα* porca *Κατασφυράσσεται σπείρει*, proprie semen imporcat i. q. *ὑποσφυρίζεται*, quibus simile principium non dubie habet *Θυράξαι ἔξω τῆς θύρας* adde *ἀποθρήψαι* et *Θυράγματα ἀφοδεύματα* id est ejectamenta, latinumque *foriae* a *θύραι* fores. Ejusdem generis sunt *σάλος σαλάσσω* i. q. *σαλεύω*, *λαιμός λαιμάσσω* i. q. *λαιμάω* et *λαιμάζω*, *δρόμος δρομάσσω*, *ἕς ἰνάσσω* quod EM. affert idem significans quod *ἰνόω* sive *ἐνδυναμόω*, *μύσος μυσάττομαι*. Verbalium pars a barytonis ortum habet: *σπαίρω σπαράσσω*, *ψάλλω ψαλάσσω*, *τείνω τινάσσω*. *Μαράσσει ψοφεῖ* Erotian. ad *μαίρω* retuli in Prolegg. 304. *Λαιράσσω* ex eodem fonte ut synonyma *λαφύσσω* et *λανφθάσσω* si recte scripsit Hesychius, repetendum est, hoc est a *λάπτω*, unde Athenaeus etiam *λαπάσσω* derivatum dicit v. Prolegg. 255. *Λρυμάσσω* lacero proxime cum *δρύπτω* convenit; de *δρυφάσσω* dixi in Parall. 15. *Φλυάσσειν*, quod Hesychius *φλυαρεῖν* et *φλύειν* interpretatur, nomini *φλύος* non minus appropinquat quam verbo. Alia non hac recta et simplici ratione derivata sunt sed ita ut epenthesis speciem praebent, de qua disserui in Prolegg. p. 86—89. velut *μάττω μαλάττω*, quo Sch. Arist. Plut. 305. et alii illud explicare solent; eaque ratione affirmari licet *ψαλάσσω* et *σπαράσσω* non unde proxime dixi deflexa esse sed a *ψάω* sive *ψαύω* et *σπάω*, quorum significationem clarius exprimunt quam *ψάλλω*, *σπαίρω*. Verba perispomena hoc augmentum non respuere docet EM. 175, 57. Anecd. Bekk. 468. *παρὰ τὸ ἄπτω ἀφή ἀφῶ ἀφάσσω ὡς μάσθλη μασθλάσσω*. Hoc neque illi simile neque testatum est sed in propinquo sunt alia *ύλάω ύλάσσω*, unde Schol.

II. XXI. 575. ὑλαγμός repetit, σταλάω σταλάσσω, φριμάω φριμάσσομαι, ¹⁾ μαιμάω μαιμάσσω, ac fuit fortasse vetus verbum ἱμάω, quod cessit usitato ἱμάσσω, ejusdemque stirpis unde ἱμῆσαι natum est iota longo Gram. I. 217. quod apparet ex syntheto καθιμῆν. Σελάσσομαι Nic. Ἀφράσσει ἀσννετεῖ Hes. quod in cod. ἀφράσει et in Galeni Gloss. ἀφράζει scribitur, nihil aliud esse videtur quam paraschematismus verbi ἀφραίνω, excusatus crebra harum terminationum vicissitudine μαλθαίνω μαλθάσσω, κνδαίνω κνδάσσω et κνδάζω, quorum illud significationem neutrius τὸ κῦδος habet, haec masculini ὁ κύδος. Et amplius λαπάζω λαπάιτω, ἀναβρονάζω φρονάττομαι, σταλάζω σταλάττω, χειμαίνω χειμάζω etc. Θαάσσω EM. ex θοάζω, hoc autem ex θοῶ natum censet ut βοῶ θοάζω, sed hoc temere fictum est ad explicandum βωστρέω, et non majore licentia fingi potest thematicum θάω sive θέω ea significatione praeditum quam ἦσθαι occupavit; θοάσσω, quod Karstenus in Empedoclis v. 48. posuit, teste destitutum, futurum θοάξω, quod Meinekius praetulit, etiam hoc nomine suspectum est quod θαάσσω, θάσσω et θοάζω hoc tempore carent; quo probabilior fit Bekkeri scriptura θοάζειν in Sext. p. 218. Φαρμάσσω nonnulli a φύρμα arcessunt, χαράσσω forsitan a themate intermortuo, cujus speciem reddit κάρχαρος v. Prolegg. 255. Κανάσσω unum verborum onomatopoeiticorum esse videtur, quae etymologiae obrussam refugiunt, ipsumque praesens non legitur sed aoristus modo κανάξαι, διακανάξαι, ἐπεγκανάξαι et futurum ἐγκανάξειν, quod Hesychius parum probabiliter ἀπὸ τοῦ κανοῦ dictum censet, et hinc natum nomen καναχή. Similiter τριάξαι et ἀποτριάξαι sive ἀποτριάσαι Anecd. Bekk. 438. non injuria ad praesens in ασσω exiens referri videntur, etsi ab aliis numeralium derivata diverse terminantur, πεμπάζω, δεκάζω, nec idem

1) Vocabula ab Hesychio explicata Σφριαὶ ἀπειλαὶ ὄργανα, Φριᾶται (φριᾶται) βριμαίνει ante φριξ positum, proximo intervallo distant a βριμάσθαι et βριμοῦσθαι, longiore a φριμάσσεσθαι, quod de voce animantium modo dicitur, et cum φρονάσσεσθαι, quod magis de affectu hominum animaliumque dici solet; φριμαγμός auribus percipitur, φριμαγμός etiam oculis, quare illud non convenit Lycophr. 244. Βριμῆν iota longum habet ut βριμη, breve vero φριμῆν.

significant. Sed *Ῥεμφάξη ὄνυχωθήση* Hes. cui subjacet nomen *ῥέμφος*, praesens *ῥεμφάζομαι* habere videtur. Quod idem refert *Ῥαφάσσει πλανᾶται* nescio quid similitudinis habet cum *ῥέμβεσθαι*. Sed *Καμάσσειν σείειν*, unde *κάμα* profectum videtur ut a *δονέω δόναξ*.²⁾ *Κοράσσειν ὀρχεῖσθαι*, *Ῥαιφάσσειν ἀγνεύειν* et alia aeque tenebrosa silentio transeo.³⁾

§. 2. Quatuor verborum in *εσσω* exeuntium, quae ex Theognosti libello attuli in Parall. 438. unum *πυρέσσω* paronymon est, alterum *κυνηγέσσω* commenticii simile, tertium *ἀηθέσσω* ab *ἀηθέω* ductum sicut quartum *ἐρέσσω* ab insolito *ἐρέω* repetivimus, quo duo alia ducunt *ἐμέττω* vomo in Gloss. Graecol. et *τελέσσω*, quod EM. 381, 24. Siculis tribuit. A barytono *ἄλθω* non solum *ἄλθαίνω* declinatum est sed etiam *ἄλθέσκω*, si quidem futurum *ἄλθέξομαι* et nomen *ἄλθεξις* ad hoc praesens pertinent, quae in libris Hippocratis et Aretaei saepius per alpha scripta inveniuntur. Tria sunt, quae eta in paralexia habent, homericum *ἐγρήσσω*, syntheta *ἐφεδρήσσω* et *παρεδρήσσω*, quibus epici posteriores utuntur pro *ἐφεδρεύω* et *παρεδρεύω*, tertiumque *θωρήσσω*, quod si inebriandi significationem habet, Grammaticorum nonnulli diverse scribere instituerunt: *θωρήσσειν ἀπὸ τοῦ θώρηξ*, *θωρίσσειν δὲ ἤγουν μεθύσκειν μικρὸν τὸ ι ἀπὸ τοῦ θόριξ ὁ ἄκρατος οἶνος* Sch. Hes. Scut. 198. *τὸ θώρηξις τινὲς μὲν διὰ τοῦ ω καὶ ἠ γράφουσι, τινὲς δὲ διὰ τοῦ ο μικροῦ ἀπὸ τοῦ θόρω τὸ πηδῶ ὡς φοίνισσω, δειδίσσω* Excc. Cram. III. 401. Eodem modo aliquoties *ἐφεδρίσσειν* scriptum est et contrario errore *λαπήττειν τὸ ψεύδεσθαι* pro *λαπίττειν*. *Ῥωρήσσοντα φυλάσσοντα* et *Ῥωρήσσονται φυλάσσονται* Hes. Suid. pro futuris irrepserunt. Iota Theognostus II. 143. quatuor verbis tribuit, *δειδίσσω*, *ἐνίσσω*, *δρομίσσω*, *αἰνίσσω*, quorum duo modo posteriora ad hunc paragogorum locum pertinent; sed *δρομίσσω* testatum non est, nec *δρομίσσω*

2) Eadem ratione a *κράδη* derivatum est *κραδαίνω*, a synonymo *κλάδος* *Κλαδάσαι σείσαι* Hes.

3) Grammaticorum inventa sunt *δοάσσω* et *τιθάσσω* in EM. *αἰχμάσσω* Eust. 1292, 19. *ταλάσσω* 995, 25.

legitur praeter Hesychium eoque plus suspicionis habet quod ne *δρωμάω* quidem satis stabilitum videtur. His vel ejectis vel procrastinatis succedunt primum verbalia: *ἄϊσσω* παρὰ τὸ *ἄω* τὸ *πνέω* Eust. 592, 32. et certiora *εἴλω* *εἰλέω* *ἐλίσσω*, *σύρω* *συρίττω*, hoc majore quam illud significationis discrimine a primitivo sejunctum. Deinde paronyma *τυλίσσω* cum synthetis *ἀνατυλίσσω*, *διατυλίσσω*, *ἐντυλίσσω*, *περιτυλίσσω*, quorum si unum in carminibus legeretur, sciri posset utrum a *τύλος* derivatum sit an a *τύλη*, cujus penultima longa; *μέλι* *μειλίσσω*, *κέρας* *κυρίσσω*, quod Thomas attice dici prohibet pro *κερατίζω*, *φόνος* *φρονός* *φρονίσσω*, *θέμις* *θεμίσσω*, quibus subjici possunt glossae Hesychianae *Δηρίττειν* *ἐρίζειν*, *Φαλίσσειται* *λευκαίνεται* a *φαλός*, unde *φαλύνειν* et *φαρύνειν* i. q. *λαμπρύνειν*, et *φαληριᾶν*.⁴⁾ Homericum *θρυλίχθη* non satis patet utrum praesens habeat *θρυλίσσω*, quod Eustathius ponit, an *θρυλίζω*, cujus alius quidem est intellectus in H. H. in Merc. 488. nam hic de stridore chordarum dicitur, *θρυλλίχθη* autem non ut *θρυῶλος*, unde derivatum est, de sono dicitur sed pro *ἐθραύσθη*, quomodo denteroparagoga saepius ad significationem principii sui replicantur transmissio medio. *Συρίττειν* et *συρίζειν* Grammatici non tam intellectu quam genere dicendi disternant, illud atticum dicentes, hoc vulgare v. ad Phryn. 192. sed ex Atticorum scriptorum locis cognoscitur hos *συρίττειν* et *ἐκσυρίττειν* de sibilantibus dicere consuesse, poetas vero tragicos *συρίζειν* usurpare de cantu fistulae. Nec satis caute Suidas *Αἰνίζω* καὶ *αἰνίσσω* τὸ ἐν παραβολαῖς λαλῶ, nam illud epici asciverunt pro *αἰνῶ*, *αἰνίσσομαι* vero verbum consuetum est significatione diversa. Tarentinorum dialecto adscripta sunt *λακτίσσω*, *σαλπίσσω*, Cretensi *θεμίζω*, idemque fortasse discrimen fuit inter *Θωμίξει* *δεσμεύει* Phot. et quod Hesychius eodem modo interpretatur *Θωμίσει*. *Θυμιχθεῖς* *πικρανθεῖς* Hes. ad *θυμιζομαι* pertinere videtur, quo nescio an Graecorum aliqui pro *θυμοῦμαι* usi fuerint. Sed *ἀφρίσσειν*, quo idem utitur s. *Φαλίττειται*, forsitan sermo vulgaris

4) *Λαγαρίττειται* *μειτριεύεται*, *Ψαλίττειται* *ἀμιλλᾶται* (*ψαλῖς* ἢ *ταχεῖα κίνησις*) et alia aequae obscura.

asciverit pro ἀφρίζω. — Verba in οσσω excludit Grammaticorum rubrica: τὰ διὰ τοῦ σσ ῥήματα ἐξ φωνήεντα παραλαμβάνει, ἀλλάσσω, πυρέσσω, πτήσσω, ⁵⁾ δεδίσσω, ἀφύσσω, ἀγρώσσω· τὸ δὲ σ οὐκ ἔχει Suid. s. Δεδίσσω et Cram. I. 26. cf. ad Phryn. 608.

§. 3. Ordo seriesque disputationis nos deduxit ad verba in υσσω exeuntia, quorum multa Technici a puris eadem vocali praefinitis repetunt: ἀφύσσω ἐκ τοῦ ἀφύω ὡς ὑλάω ὑλάσσω, ὀδύω ὀδύσσω Lex. de Spir. 231. Cram. I. 63. Eust. 68, 12. Postremi obliqua modo tempora immotuerunt ὀδύσατο et ὀδῶδυσται, ex quibus forma praesentis non cognoscitur. Ἀφύω non legitur sed composita ἐξαφύω et ὑπεξαφύω, quibus cognatum esse ἀρύω similitudo significationis declarat non solum propriae sed etiam translatae ut Homerus dixit διὰ τ' ἔντερα χαλκὸς ἤφρυσε, Virgilius vero *gladio latus haurit apertum* et similiter alii. Sed ἀρύσσομαι dubito an uno Herodoti loco, quem indicavi Diss. IV. §. 4. non satis munitum sit; nam ἀρήρυμαι ne analogiae quidem examussim respondet v. ad Phryn. p. 32. Aliud huc adhibet Orion 65, 8. καπύω καὶ καπύσσω ὡς ἀφύσσω, sed ex aoristo ἐκάπυσσε non liquet quaeenam fuerit terminatio praesentis, neque extat nomen, quo Hesychius illud refert Κάπυς τὸ πνεῦμα sed adjectivum ab eodem ante Κάπος allatum Καπυκία πνέοντα a καπύσσω derivatum est. Plura ingerit Epim. Cram. I. 77. ἀπὸ τοῦ ἀλῶ ἀλύω ὡς ἀνῶ ἀνώ· ἀφ' οὗ ἀλύσσω ὡς ὀρύω ὀρύσσω, sed hoc ὀρύω commenticium est rectiusque Eustathii iudicium 924, 41. ὀρύσσω ab ὄρω repetentis, unde οὐρός fossa v. Diss. IV. §. 4. Minus suspicionis habet κινύω, unde Schol. Aesch. Prom. 157, Eust. 472, 34. κινύσσω et κίνυγμα arcessunt. De ἀτύω hariolantur Grammatici supra citati Diss. XII. §. 4. ἀτύω ἀτύσσω καὶ κατὰ παραγωγὴν ἀτύζω αἰολικῶς, scilicet ut ἀνάζω, ἐπιπλάζω, ἐμπάζω aeolica perhibentur; ἀτύσσω autem fuit vetus scriptura a Schol. Od. XI. 606. commemorata. Cum ἀφύω ἀφύσσω Cram. I. 63. contendit πινύω πινύσσω καὶ ἐξ αὐτοῦ

5) Hoc non magis huc pertinet quam πήσσω, quod in Cram. I. c. substituitur, ipsumque δεδίσσω.

ἀπινύσσω, quorum illud epenthese crevit ut a πτύω πιτύσσω, sed compositi analogia nequaquam in clara luce posita est. Ad explicandum φορντός cogimur etymo uti, quod Eustathius 799, 10. fingit φορνύω, idque 1917, 42. dicit prototypon esse τοῦ τε φορνύειν καὶ τοῦ φορνύσσειν. Utrumque autem Hesychius iisdem verbis explanat: Φορνύει φυρᾶ μολύνει, Φορυσσέμεναι μολῶναι, et hoc rursus utitur in interpretando Μεμορυνχμένα μεμολυσμένα et in Φολύνει μολύνει καταπίμπλησι ⁶⁾ quibuscum consentit Herodianus Epim. 252. μολύνω καὶ φορνύω τὸ αὐτό, hisque omnibus supervenit θολύνω i. q. θολόω, cui origo est a θολός sive ὄλος. Ita nescias utrum haec verba ut similem significationem ita etiam commune fundamentum habeant ὄλος praepositione consonantium $\overline{\theta}$, $\overline{\varphi}$, $\overline{\mu}$ varie auctum, an alia aliunde orta sint, ac μολύνω quidem a μόρον *morum* rubi unde Liberi Patris cognomentum Πόρουχος ductum putant ἀπὸ τοῦ τὸ πρόσωπον μολύνεσθαι γλεύκει καὶ σύκοις· μορῦξαι γὰρ τὸ μολῶναι cf. Preller. ad Polem. 110. φορνύω autem et φορνύσσω a φύρω vel proxime a nomine φόρυς δακτύλιος ὁ κατὰ τὴν ἔδραν ut Μολυνή ἡ πυγή Hes. Ab alio nomine in *vs* exenute Schol. Nic. Al. 81. χελύσσειται διὰ τὴν χέλυν τὴν ἀναφορὰν ποιεῖται βήσων καὶ Ἰπποκράτης ἀναχελύσσειται, quod in Erotiani et Galeni Gloss. minus recte ἀναχελύνεται et ἀναχελλεύεται scribitur, dorice vero χελούειν βήσσειν Hes. hoc est χελύειν, sicut idem χανύειν et χανύσσειν interpretatur uno verbo βοᾶν. ⁷⁾ Sic ἀλύσσω Grammatici, quos antea appellavi, ab ἀλύω ortum putant sed Sch. II. XXII. 70. παρὰ τὴν ἀλύν. Ἐλύσσει εἰλεῖται Hes. nihil habet, cui inniti possit, praeter verbum ἐλύω, unde ἔλυτρον involucreum. At κορύσσω non verbo se applicat sed nomini κόρυς ita tamen ut pro significatione,